
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tel 075 694450 

Via Victor Hugo, 3 - 06134 Ponte Pattoli PERUGIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 

http://www.icperugia15.edu.it 

pgic85600v@istruzione.it - pgic85600v@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 94152370543 – Cod. Mecc.PGIC85600V  

Prot. n. (vedi segnatura) 

Data (vedi segnatura) 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente del sito 

internet dell’istituzione scolastica 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria - Avviso di selezione per il reclutamento di 

personale esperto interno/esterno per l’affidamento delle funzioni di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione. 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. 

Mm. Ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 ed in particolare l’art. 17 che, al comma 1 lettera b) 

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce 

l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione nonché, ai commi 8 e 9, le 

priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; 

l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n 107; 

VISTO il C.C.N.L. Scuola vigente; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 118 del 13/01/2026 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2026; 

VISTA la Nota prot. n. 13552 del 01/10/2025 - Assegnazione integrativa al Programma 

Annuale 2025 – periodo settembre-dicembre 2025 - e comunicazione preventiva del 

Programma Annuale 2026 – periodo gennaio-agosto 2026; 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000511 - 14/01/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



 

 

VISTA la necessità di procedere all’individuazione e reclutamento di personale esperto 

interno /esterno in possesso dei requisiti per assumere il ruolo di R.S.P.P.- Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi dell’art. 32 comma 8 lettera a del D.Lgs 81/2008, 

come modificato dal D. Lgs 3 agosto 2009, n. 106; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione di personale esperto interno/esterno per l’affidamento 

delle funzioni RSPP 25_26”” prot. n. 14952 del 23/12/2025. 

VISTA il verbale di valutazione istanze - Avviso pubblico per l’individuazione di personale esperto 

interno/esterno per l’affidamento delle funzioni RSPP  prot. n. 14952 del 23/12/2025 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della seguente  graduatoria provvisoria: 

 

Graduatoria Provvisoria - Avviso pubblico per l’individuazione di personale esperto 

interno/esterno per l’affidamento delle funzioni RSPP 25_26”” prot. n. 14952 del 23/12/2025 

POS  PUNTEGGIO 

1 Sbaragli Gabriele 80 

2 Palumbo Domenico 75 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 

Scolastico, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso 

infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvana Fioravanti 
(Documento firmato digitalmente con firma elettronica) 

 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000511 - 14/01/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2026-01-14T15:40:55+0000
	SILVANA FIORAVANTI




